

Beretning afgivet af Udenrigsudvalget [den 0. april 2021]

Udkast
til
Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om kortlægning af forfølgelsen af kristne i de lande, som Danmark samarbejder med

[af Morten Messerschmidt (DF) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

Dansk Folkeparti [udvalget]

Et flertal i udvalget (DF,) pålægger regeringen at undersøge, hvilken forfølgelse der finder sted i de lande, Danmark samarbejder med, samt hvad Udenrigsministeriet gør for at fremme tros- og religionsfrihed i disse lande.

Særlig fokus bør rettes på de 13 prioritetslande, hvoraf de 11 er eller har været på organisationen Åbne Døres liste over verdens 50 værste lande at være kristen i. Disse lande er Afghanistan, Bangladesh, Burkina Faso, Etiopien, Kenya, Mali, Myanmar, Somalia, Niger, Palæstina og Uganda.

Derudover pålægger flertallet i udvalget regeringen at gøre tros- og religionsfrihed til en tværgående prioritet i udviklingssamarbejdet samt at stille krav om respekt for forfulgte minoriteters tros- og religionsfrihed i de lande, Danmark samarbejder med.

Udvalget konstaterer, at regeringen har taget første skridt på den lange vej mod at sikre minoriteters rettigheder i Danmarks samarbejdslande ved at indføre tanke-, samvittigheds- og religionsfrihed i vejledningen for udarbejdelse af nye strategiske landeprogrammer som en eksplicit faktor.

Et flertal i udvalget (DF,) konstaterer dog samtidig, at vejledningen blot er til inspiration, ligesom flertallet konstaterer, at de fleste af de lande som Danmark yder bistand til, både blandt prioritetslandene og øvrige lande, i øjeblikket er blandt de absolut sværeste og farligste at være kristen i, jf. organisationen Åbne Døres liste.

Et flertal i udvalget (DF,) opfordrer regeringen til at gøre tanke-, samvittigheds- og religionsfrihed til et kar-

dinalpunkt i Danmarks udviklingspolitiske og humanitære strategi.

Liberal Alliance (LA), Alternativet (ALT), Siumut (SIU) og Sambandsflokkurin (SP) havde ved beretningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 30. oktober 2020 og var til 1. behandling den 3. december 2020. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udenrigsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

P.u.v.

Bertel Haarder
formand